

09.06.2021

obowiązuje od

Konferencja naukowa: "LegalTech, Artificial Intelligence and the Future of Legal Practice"

Krakowska Akademia im. **Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Wydział Prawa, Administracji i Stosunków Międzynarodowych** wraz z **IBEROJUR – Instituto Iberoamericano de Estudios Jurídicos** z siedzibą w Porto zaprasza na konferencję naukową "LegalTech, Artificial Intelligence and the Future of Legal Practice". Konferencja odbędzie się w dniach 10-11 czerwca 2021 r., w trybie zdalnym, w Krakowie. **Wydarzenie objęte zostało patronatem Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie.**

Głównym tematem konferencji jest niezwykle ważna i aktualna ostatnimi czasy problematyka wykorzystania nowych technologii w działalności wymiaru sprawiedliwości. Rzeczone zagadnienie, jakkolwiek coraz częściej poruszane w pojedynczych wystąpieniach prelegentów, prawie nigdy dotąd nie stanowiło głównego przedmiotu rozważań konferencyjnych, a co najwyżej jeden z wielu podejmowanych wątków. W rezultacie uniemożliwiało to przeprowadzenie kompleksowej, szeroko zakrojonej dyskusji nad mnogością rodzących się w związku z tym komplikacji.

Komitet Organizacyjny, dostrzegając wspomnianą wyżej lukę, postanowił zorganizować niniejszą Konferencję. Jej podstawowym celem jest debata na temat współczesnej pozycji i sytuacji wymiaru sprawiedliwości oraz możliwości jej poprawy poprzez wykorzystywanie technologii LegalTech na wszystkich etapach prowadzonych spraw: od wstępnej analizy stanu faktycznego począwszy, poprzez ustalanie sposobu prowadzenia procesu, na wyrokowaniu skończywszy. Komitet Organizacyjny liczy również, że część Prelegentów zdecyduje się na zaprezentowanie i przeanalizowanie wykorzystania rozwiązań legaltechowych w kancelariach prawnych, organach ścigania oraz działach prawnych małych i średnich przedsiębiorstwach, co również ma obecnie niebagatelne znaczenie praktyczne.

Szczególne miejsce w obradach Konferencji zajmie problematyka wykorzystania w działalności prawniczej sztucznej inteligencji i uczenia maszynowego. Zagadnienie należy uznać za szczególnie aktualne w kontekście pojawiania się coraz to nowych, unijnych aktów prawnych regulujących wspomnianą problematykę. Jakkolwiek, póki co, mają one charakter tzw. prawa miękkiego, niemniej, już na obecnym etapie warto podejmować działania mające na celu dostosowanie praktyki do ich założeń.

Mając na uwadze powyższe, Organizatorzy zaplanowali wspomnianą konferencję jako wydarzenie o charakterze międzynarodowym, dopuszczając wygłaszanie wystąpień w języku **angielskim, portugalskim, polskim oraz hiszpańskim.**

Podejmowana w ramach konferencji problematyka jest niezwykle aktualna, a publikacja zawierająca wygłoszone referaty niewątpliwie będzie miała charakter pionierski, stanowiąc swoisty drogowskaz dla dalszych ustaleń zarówno rodzimej, jak i europejskiej doktryny, a najprawdopodobniej również ustawodawstwa. Zgodnie z założeniami organizatorów powstała w efekcie konferencji monografia ukaże się w portugalskim wydawnictwie prawniczym.

merge_from_ofoct.jpg